CAP. VII.

Vtrum Episcopus possit dispensare cū filijs illegitimis clericorum, vt habeant eadem beneficia, quæ eorum parentes habuerunt.

- 1  D tollendam paternæ incontinentię memoriã sacra Tridēna Synodus expressè prohibuit, ne filij illegitimi Clericorum in ecclesijs, vbi eorum patres beneficium aliquod ecclesiasticum habēt, aut habuerūt, quodcūq; etiã dissimile beneficium obtinere possint, nec in dictis ecclesijs quoquo modo ministrare, nec pensiones super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, vel alias obtinuerunt, habere, vt in sess. 25. de ref. c. 15. vnde talem filium illegitimum non posse subdiaconatus, vel Diaconatus officio fungi, neque sacramenta, neque cantorem agere in tali ecclesiã, neque alio quouis modo in altaris ministerio ibi
- 2

ministrare, resoluit Nau. conf. 1. num. 46. de Constit. & decisum refert Garc. de benef. par. 7. c. 3. n. 62.

3 nec potest Episcopus in tali casu dispensare, vt post Rebuff. Mandos. Staphil. & alios dicit. Barbos. de offic. & pot. Episc. par. 3. alleg. 65. per tot. vbi etiam addit, quod non obtenta dispensatione Apostolica filius illegitimus tali beneficio esset ipso iure priuatus non obstante quacunque possessione.

4 Obseruant tamen Doctores, Patrem posse succedere etiam immediatè in beneficio filij, siue sit legitimus, siue illegitimus: tū quia sumus in penalibus, quæ non sunt amplianda, præsertim cum Concilium loquatur tantū de filijs: tum quia memoria paternæ incontinentiæ non perindè viget per successionem patris in beneficio filij, ac è conuerso; magis enim representatur incontinentiã paternã per personam filij, quam per personam patris, vt pluribus relatis tenet Garc. de Benef. p. 7. c. 3. num. 28. vbi de communi Rota coram Seraphin. decis. 1442. quare refert Vulp. in Prax. Iudic. for. eccles. cap. 47. num. 28. & itã censuisse Sac. Cong. testatur Barbos. loco cit. nu. 17. & refertur etiam inter Decis. Diuers. p. 4. dec. 128.

5 Obseruant 2. dispositionem Concilij non comprehendere nepotem legitimū ex filio illegitimo, qui minime prohibetur obtinere beneficium, quod Avus habuit: tum quia Concilium loquitur de filijs, non autem de nepotibus: tum etiam quia incontinentiã patris representat quidem filius, non

- non autem nepos, ita decisum refert Ricc. in Prax. for. eccles. par. 4. ref. 375. Nauar. cons. 9. num. 9. de Fil. Presbyt. Bellet. Disquis. Cleric. par. 1. tit. de Discip. Cleric. §. 3. n. 33. & censuit Sac. Cong. teste Garc. d. p. 7. cap. 3. num. 27. Barbof. d. all. 65. nu. 18. alij tamen putant, hoc procedere, si Auusiam decesserit, sed eo viuente Nepotem comprehēdi in prohibitione Concilij Vulp. in Prax. Iudic. cap. 47. n. 26. vbi refert, ita Sac. Concilij Congreg. declarasse.
- 6 Observant 3. filium illegitimum clerici ex hoc decreto non prohiberi, quominus tanquam Capellanus amouibilis deseruire possit, atque obtinere beneficium in ecclesia, in qua eius pater nunquam habuit titulum beneficij ecclesiastici, licet pro Capellano amouibili inseruierit in eadem ecclesia: quia respectu patris Concilium requirit beneficium, vt censuit Sac. Cong. apud Garc. vbi supra n. 72. Ricc. in Prax. for. eccles. part. 4. resolutione 374.
- 7 Observant 4. quod cum Concilium loquatur de ecclesia, in qua Pater habuit, vel habet beneficium, poterit filius Clerici obtinere beneficium in alia ecclesia. Barbof. d. par. 3. all. 65. numer. 12. & alij.
- 8 Observant 5. quod si pater habeat facultatem trasferendi pensionem, poterit illam transferre in filium illegitimum Gig. de Pension. quaest. 86. num. 5. Flamin. de Resign. benef. lib. 6. q. 4. num. 21. & 22. Gonz. ad reg. 8. Cancell. glos. 5. §. 5. num. 22. & 23. Azor. instit. mor.
- par. 2. lib. 8. cap. 8. quaest. 7. & alij. quos refert, & sequitur Barbof. d. all. 65. num. 27. nisi talis pensio esset constituta super beneficio, quod Pater habuit: tunc enim non posset illam transferre in filium ex dicto Concilij decreto, ex quo filius illegitimus prohibetur habere pensiones super fructibus beneficij, quod pater obtinet, vel alias obtinuit, Garc. d. par. 7. cap. 3. num. 34.
- 9 Observant 6. quod non prohibetur filius illegitimus succedere in Capellania, quae fundari solet absque aliqua Episcopi, vel alterius superioris auctoritate, vt in illa succedant Clerici de parentela, vt dicunt DD. apud Barbof. d. par. 3. all. 65. num. 13.
- 10 Observant 7. quod si pater prouisus fuit de beneficio in aliqua ecclesia, cuius tamen possessionem nec per se, nec per suum Procuratorem est adeptus, non prohibetur filius obtinere beneficium in ea ecclesia: quia verba Concilij intelligenda sunt cum effectu: secus esset, si pater beneficij possessionem habuit, licet sine canonico titulo, vel non pacifice: tunc enim filius in eadem ecclesia beneficium habere non potest Riccius in Prax. for. eccles. p. 4. ref. 373. vbi citat Garc. de benef. p. 7. c. 3. n. 56. Campanil. in Diuersor. Iur. Cas. non. rubr. 11. c. 13. num. 67. Nouar. in 2. opusc. noui Iur. Pontific. tit. de Illegitim.
- 11 Observant 8. Decretum Concilij non comprehendere filios legitimos Clericorum: quia loquitur tantum de filiis illegitimis; &

Et ideo

ideo quoad illos remanet ius antiquum incorrectum *l. precipimus C. de Appell. ut post Nau. Rodriq. & alios d. Garcia dicta p. 7. cap. 3. numer. 18.* unde possunt filij legitimi in eisdem ecclesijs, in quibus præsunt, vel præsuerunt genitores eorum, beneficium obtinere *cap. ad haec de fil. Presbyt.*

1. Immo etiam paternam beneficium consequi possunt, si eorum genitoribus defunctis media intercessit persona, cui prædictum beneficium collatum fuerit: filius enim prohibetur beneficia paterna habere immediate, nè successio in ecclesia Dei sit hereditaria, secus mediate *cap. ex transfmissa c. ad extirpandas de fil. Presbyt. & ita decisum fuisse in Rota coram Seraphim. decis. 1442. referunt Barbof. d. par. 3. all. 65. nu. 16.*

Quare filius legitimus poterit etiam habere pensionem super beneficio paterno, *ut d. Garc. d. p. 7. cap. 3. num. 35.*

13. Addit Sayr. de Censur. lib. 6. c. 11 nam. 4. Sorb. in compend. priuileg. ver. Dispensatio, quos refert, & sequitur Vulp. in Prax. Iudic. for. eccles. cap. 47. num. 31. in fin. quod filius illegitimus in Religione, in qua pater sine ante, siue post natiuitatem filij professus fuerit, ipso patre viuente non debet admitti.

S V M M A R I V M.

1. Episcopus beneficia sua ordinario dispositioni subiecta potest unire, diuidere, & extinguere ex iusta causa.

2. Beneficia sedi apostolica affecta Episcopus potest unire in casibus in Sac. Concilio Tridentino expressis.

3. An Episcopus unire possit beneficia reseruata de tempore unionis.

4. An possit Episcopus unire beneficia, quorum collationem simpliciter sibi Papa reseruauit.

Et quid si Papa non tantum collationem reseruauit, sed quamcumque aliam dispositionem, ibidem.

5. Quando Episcopus possit extinguere prebendas, ut augeantur distributiones.

6. An valida sit unio facta Capitulo, seu mensa Capitulari.

7. An consilium quatuor Deputatorum requirendum sit in unione beneficiorum seminario facienda.

8. An unio in tali casu facienda sit ante beneficiorum vacationem.

9. An seminariū in hoc casu debeat esse actu erectum.

10. An ante unionem debeat fieri contributio de fructibus mensae episcopalis, & aliorum beneficiorum Diocesis.

11. Ad quam summam beneficia sint taxanda in tali casu.

12. An ad hanc contributionem teneantur etiam Cardinales.

13. An Canonici teneantur contribuere, si redditus Canoniceatum consistunt in distributionibus quotidianis.

14. An teneatur contribuere Hospitale, quod neque in titulum, neque in administrationem datur.

- 15 An prouisio facta à Papa valida sit non facta mentione vniõnis.
 16 Episcopus non potest vnire beneficia referuata in casibus, in quibus non datur expressa facultas ea vniendi.

An Episcopus possit Penitentiarario vnire præbendam vacantem in mense Sedi Apostolicæ referuato, ibidem.

- 17 Quæ causa requiratur ad vniõnem ritè faciendam.
 18 An vocari debeant ij, quorum interest.
 19 An requiratur consensus Patroni, si beneficium vniendum sit de Iurepatr.
 20 An requiratur Beneficiati, seu Rectoris consensus.
 21 An requiratur consensus Capituli.
 22 Quid si Capitulum, aut alij, quorum interest, sine iusta causa contradicant.
 23 An Episcopus cum consensu Capituli mense sue, vel ipsi Capitulo possit beneficia vnire.
 24 An eadem causa, quæ requiritur in vniõne, exigatur etiam in dismembratione, & suppressione.
 25 An sola diminutio fructuum sufficit ad suppressionem.
 26 An sola numerositas populi satis sit ad dismembrationem.
 27 An credatur Episcopo asserenti causam interuenisse.
 An, & quâdo præsumatur ex cursu 30. annorum, ibidem.

6637
6638

CAP. VIII.
 An Episcopus possit vnire beneficia Sedi Apostolicæ referuata.

Beneficia suæ ordinariæ dispositioni subiecta potest quidem Episcopus liberè vnire capit.

sicut vnire de excess. Prælat. atque etiam diuidere & extinguere ex iusta causa Nauar. cons. 27. nu. 1. de Præb. etiam si collatio beneficij deuoluta sit ad Papam propter ipsius Episcopi negligentiam iuxta communè Doctorum sententiam Nauar. cons. 12. de Reb. eccles. non alien. & alij apud Barbof. de offic. & pot. Episc. par. 3. all. 66. num. 5. Garc. de Benef. par. 12. cap. 2. num. 91. obseruat tamen Ricc. in Præf. for. Eccles. par. 1. res. 620. Episcopum hodiè non posse vnire beneficia simplicia cum simplicibus, sed vniõnem faciendam esse iuxta formam Concilij sess. 21. de res. c. 5. vt scilicet beneficia simplicia, vel curata cum alijs curatis vniantur.

Beneficia verò Sedi Apostolicæ affecta non potest de iure communi Episcopus vnire Layman. in Theol. mor. lib. 4. tract. 2. cap. 9. num. 3. & decisum refert. Beltram. ad Greg. dec. 419. num. 7. nisi vniõ de beneficio referuato fieret cum conditione, vt effectum habeat cessante referuatione, vt d. Ricc. in Collect. decis. 720. p. 3.

Ex dispositione verò Concilij Tridentini potest Episcopus ecclesijs

clesijs parochialibus propter eorum paupertatem vnire alia beneficia etiã reservata Sedi Apostolicę, *vt in sess. 21. de ref. c. 5.*

Secundò potest vnire capitulo Cathedralis, vel Collegiate beneficia simplicia eidem Sedi affecta, vbi prebende essent nimis tenues, vel si hac ratione provide-ri non possent, liceret Episcopo eas ad pauciores numerum reducere aliquibus ex ijs suppressis, quarum fructus, & proventus reliquarum prebendarum distributionibus applicari debent, *vt in sess. 24. de ref. cap. 15.*

Tertio potest vnire Seminario eadem beneficia simplicia sedi apostolicę reservata, *vt in eodem Conc. sess. 23. de ref. cap. 18.*

3. Observant autem Doctores, dispositionem Concilij esse intelligendam de beneficijs, quę non erant reservata de tempore unionis, sed postea fuerunt effecta reservata ex vacatione, in mense reservato & ita pluries declarasse Sac. Congregationem testatur Caro. de Benef. par. 12. c. 2. à nu. 91. vsque ad 107. Beltramin. ad Greg. dec. 4. 19. num. 7. vbi etiã refert, ita resoluisse Rotam decis. 201. num. 5. par. 2. in Recent. & in Agensana Beneficiorum 3. Iulij 1606. coram Card. Sacrato, & in Aquinaten. beneficij 3. Iunij 1607. coram Marquemontio.

Contrariũ tamen resoluit Rot. coram Card. Cavaler. decis. 472. n. 5. vbi dictum fuit, posse vniri Seminario beneficia reservata etiã de tempore unionis.

Quare alij dicunt, Concilium

esse intelligendum de beneficijs quorum collationem simpliciter sibi Papa reservavit *iuxta opinionem, quam sequuta fuit Rotã dec. 4. & 6. de Reb. eccles. non alien. in antiq.* Si verò Papa non simpliciter sibi reservavit collationem, sed quãcunque aliam dispositionem, illam expressè auferendo ab ordinario, hoc sanè casu non posset ordinarius vnire *Barbos. de offic. & pot. episc. par. 3. all. 66. nu. 7. Lotter. de Re Benefic. lib. 1. q. 29. n. 42. & 43. qui ita intelligit Abbat. in d. cap. sicut vnire sub num. 7. ad fin. de excess. Pralat. quia cum appellatione dispositionis veniat etiã unio propter generalitatẽ huius vocis, de qua per Gonz. ad reg. 8. Cancell. glos. 20. nu. 1. & seq. non potest inferior Summo Pontifice istud attentare cap. vt nostram de Appell. Lotter. loco cit. n. 43. vbi decisum refert, unionem de beneficijs reservatis per extratrag. Ad regimen. de Præb. inter communes, innouatam per reg. 1. Cancell. ab Episcopo factam, etiã in fauorem seminarij, & seruata in reliquis forma decretorum Concilij esse nullam.*

5. Observant 2. dispositionem Concilij d. sess. 24. cap. 15. procedere solum in ecclesijs Cathedralibus, aut Collegiatis insignibus, in alijs verò nullam dari Episcopis potestatem extinguendi prebendas, vt augeantur distributiones *Rota coram Cardinal. Cavaler. decis. 439. n. 4. Ricc. in Prax. for. eccles. par. 4. ref. 543.* quę autem dicitur Collegiata insignis, remittitur arbitrio Iudicis: & precipue pro-

probatur ex fama, siue communi omnium opinione, seu estimatione, quemadmodum probatur nobilitas *late Riccius d. par. 4. resolutione 344.*

6 Observant 3. vnionem faciendam esse præbendis distributivè, non autem mensè capitulari, alias corrueret, si fiat sine assensu Papæ *Rot. decis. 645. ex collectis per Farinac. tom. 3. ubi aliæ decisiones allegantur*: quia Concilium Tridentinum *d. sess. 24. cap. 15.* non dat facultatem vniendi mensæ capitulari, sed præbendis singulorum. Capitularium *Ricc. in Prax. for. eccles. par. 1. resol. 389. Vulp. in Prax. Iudic. cap. 48. num. 62.* Vnde validâ esse vnionem de consensu Capituli factam omnibus præbendis distinctis non simul, sed separatim, & distinctè vnicuique, dicit *Garc. de benef. par. 12. cap. 2. num. 70. Ricc. in Prax. ut supra par. 1. ref. 389. & par. 4. ref. 542. & alij apud Barbof. de offic. & pot. Episc. par. 3. alleg. 66. num. 24.* quia tunc vnio non dicitur fieri Capitulo, sed singulis præbendis seu Canonicis: aliud enim est applicare capitulo, aliud distribuere inter singulos Canonicos, vel præbendas assignando vnicuique certam portionem, *ut dicunt citati Doctores.*

7 Observant 4. quod ad hoc vt vnio beneficiorum facta seminario subsistat, plura requiruntur: primò enim requiritur, quod fiat cū consilio quatuor Deputatorum iuxta decretum Concilij *d. sess. 23. cap. 18.* alias non valeret, *ut censuit Sac. Cong. Conc. que refertur inter decisiones Divers. par. 4. decis.*

78. debet enim Episcopus quatuor Deputatos adhibere in consilium pro tota temporali administratione Seminarij excepta exactione, quæ ad solum Episcopum spectat; quamuis non teneatur eorum sequi consilium, *ut resoluit Sac. Cong. teste Ricc. in Prax. for. eccles. par. 3. ref. 415.*

8 Secundo requiritur, vt vnio fiat ante beneficiorum vacationem, alias nulla esset; & ideo prouisi apostolici mittendi essent in possessionem dictorum beneficiorum, *ut censuit Sac. Cong. referente Garc. de benef. par. 12. cap. 2. nu. 102.* nisi Episcopus beneficia vacantia in suo mense, & ad eius collationem spectantia prius vniuerit: tunc enim posset vnire beneficia simplicia reseruata, vel affecta, etiam post vacationem, *ut declarauit eadem Sac. Cong. teste Zerol. in Prax. Episc. ver. Seminarium S. ad quintum par. 1. Garc. par. 12. c. 2. num. 104. & 105.*

9 Tertiò requiritur, vt Seminarium sit actu erectum, & habeat actus scholares, & Magistros, alias vnio nõ subsisteret *Gad. Cauat. dec. 472. num. 1. & 2. & censuit Sac. Cong. teste Ricc. in Prax. d. par. 3. ref. 415. Garc. d. par. 12. cap. 2. num. 193.* ubi etiam referunt, *Sixtum V. sub die 26. Octobris 1588. sent. Sac. Cong. confirmasse.* quia ecclesiæ non extincti donari non potest *c. ad audientiam 2. de eccles. edific. sufficeret tamen, si Seminarium esset erectum in aliqua domo, vel empta, vel conductitia, ut tenuit Rota in Adiacen. benef. 15. Aprilis 1622. coram Coccino, quam refert Bar-*

Barbos. d. par. 3. alleg. 77. numer. 25. Garc. par. 12. d. cap. 2. numer. 195. & seq. ubi alias Rota decisiones refert.

Hoc autem intellige, quando vnio fit ab inferiore. secus si fiat à Papa, qui potest Seminario nõdum erecto, sed erigendo vnire, vt pluries resoluit Rota apud Beltramin. ad Greg. dec. 258. num. 10. in fin. idemq; dicendum, si vnio taliter facta ab Episcopo confirmetur auctoritate Papæ cū clausula, supplentes &c. Card. Cauale. decis. 411. num. 2.

Consent tamen nonnulli Doctores, posse etiam inferiorem Seminario etiam futuro beneficia vnire, etiam si nec domus sit empta, nec fabrica constructa, neque scholares actualiter admissi sint, dummodò muri eiusdem Seminarij sint erecti, eiusque fabrica cõtinuetur, seruata in reliquis forma Sac. Concilij Tridentini: idque probant tum ex Cone. d. sess. 23. c. 18. ibi, & quia ad Collegij fabricam instituendam, & infra, nec non beneficijs aliquot simplicia &c. huic collegio applicabunt, & incorporabunt: tum etiam quia futuro Collegio, & Hospitali, vel ecclesie construendę potest legari, & hæreditas relinqui c. 3. & ibi glos. in ver. in loco, & DD. de Testament. l. seruos 35. ff. de liber. caus. ita Gonz. ad reg. 8. Cane. glos. 5. §. 7. num. 75. & seq. Beltramin. ad Greg. decis. 258. num. 10. quibus ad de Casar. de Grass. decis. 1. de Reb. eccl. non alien. quem refert, & sequitur Ricc. in Prax. for. eccl. p. 3. resolutione 417. Gratian. discept. 278. numero 40. & seq.

10 Quarto requiritur, quod ante vnionem fiat contributio de fructibus mensæ Episcopalis, & Capitularis, & cunctorum beneficiorum Diæcesis, alias vnio esset nulla Rot. dec. 361. num. 3. & seq. p. 2. Recent. & coram Card. Cauale. dec. 472. num. 1. & 2. Ricc. d. par. 3. resol. 417. num. 8.

Debet igitur Episcopus primū ex sua, & capituli mensa contribuere Seminario, & postea cogere alios suo exemplo ad huiusmodi contributionem Rot. in Auersana beneficiorū 3. Iulij 1606. coram Card. Sacrato, quam refert Barbos. loco cit. num. 2. Zerol. in Prax. Episc. ver. Seminarium §. ad quintum par. 1. vbi etiam ex sententia Sac. Cong. resoluit taxam esse faciendam ad rationem mediæ decimæ, si Seminariū erectū fuerit post diem 11. Iulij 1567. nā si illud antea fuerit erectum, potest exigi ea taxa, quę exigi consuevit.

Potest tamen Episcopus in faciendā huiusmodi taxa pro seminarijs seruata forma tradita à Concilio Tridentino onerare beneficia nedum in dimidia decima habito respectu ad antiquam taxā iuxta Pij V. decretum, sed etiam in maiori summa, prout beneficiorum, & locorum habito respectu iustum, & equum fuerit ex decreto Clem. VIII. sub die 7. Octobris 1592. relato per Garc. par. 12. c. 2. numer. 107. in fin. & ita censuit etiam Sac. Cong. apud Farinac. decis. 160. par. 4. Diuers.

12 Ad hanc autem contributionē tenentur etiam Cardinales de fru-

fructibus beneficiorum, quæ habent in Diocesi, ubi est Seminarium, ut declarauit Sac. Congregatio Concilij teste Ricc. in Collec. decis. 2625. par. 7.

13. Notandum tamen est, quod si fructus, & redditus Canonicatum consistant in distributionibus quotidianis, quæ dari solent duntaxat ijs, qui diuinis officijs interfunt, non tenerentur Canonici ad Seminarij contributionem, ut censuit Sac. Congregatio Concilij apud Farinac. dec. 71. par. 4. Diuers.

14. Notandum 2. quod super Hospitali, quod neque in titulum, neque in administrationem datur, sed merè laicale est, non potest taxa ratione Seminarij imponi eod. decreto eiusdem Sac. Congregationis relato per eundem Farinac. decis. 113. d. par. 4. Diuers. & colligitur ex Concilio Tridentino sess. 23. d. cap. 18. ibi, & Hospitalium, quæ dantur in titulum & administrationem &c.

15. Observant 5. quod si Papa contulerit beneficium ad alicuius instantiam non facta mentione vnionis, prouisio erit nulla; secus si proprio motu conferat: quia tunc tenet prouisio etiam non facta mentione de vnione: & ideo eo casu suspenditur vnionis effectus pro tempore prouisi de illo à Papa Garc. de Benef. par. 12. d. cap. 2. num. 91. & 94. & alij, quos refert, & sequitur Zerol. in Prax. Episc. par. 1. in ver. anno 9. ad septimum dub. 1.

16. Observant 6. Episcopum non posse vnire beneficia reseruata

in casibus, in quibus non datur expressa facultas ea vnendi: unde licet Episcopus possit in sua Cathedrali ecclesia Pœnitentiarium cum vnione præbendæ proximè vacaturæ etiam sine consensu Capituli instituire iuxta Conc. Tridentinum sess. 24. de ref. c. 8. ac declarationes Sac. Congregationis, quas refert Ricc. in Prax. for. eccl. par. 1. ref. 487. tamen huiusmodi vnio non comprehendit præbendam vacantem in mensè Sedi Apostolicæ reseruato, seu alias eidem Sedi affectam: quia in d. decreto Concilij c. 8. nulla fit mentio de reseruatis; sed tunc collatio ad Papam pertinet ratione reseruationis, ut resoluit Sac. Congregatio, ac Rotæ Romana teste eodem Ricc. d. ref. 487. & in Collec. dec. 2492. p. 7. Barbof. d. part. 3. all. 55. num. 3. Garc. in Addit. ad 5. par. cap. 4. nu. 127.

17. Observant 7. quod ad vnionem ritè faciendam requiritur 1. iusta causa, videlicet, vel necessitas, vel euidens ecclesiæ utilitas cap. exposuisti de Præb. cap. 1. de Reb. eccl. non alien. in 6. clem. 1. eod. tit. & notant Doctores apud Barbof. d. par. 3. all. 66. nu. 15. alias vnio facta esset nulla eo ipso tam de iure communi, quam ex Concilio Tridentino, ut dicit Garc. de Benef. par. 12. cap. 2. num. 113. & 203. & alij communiter.

18. Secundo vocari debent ijs, quorum interest, siue in quorum præiudicium vnio cedere potest Pat. decis. 394. lib. 2. quem refert Ricc. in Collec. dec. 720. par. 3. & ideo requiritur consensus inferioris

rerioris Collatoris, seu Prælati, ad quem uniendo beneficij collatio spectat *clem. n. in agro S. ad hęc de stat. Mon. ubi.* & si beneficium esset de Iure patronatus laicorū, 19 requireretur consensus Patroni, ut aperte constat ex Concilio Tridentino sess. 24. de ref. cap. 15. cap. suggestum de Iurepatr. & pluribus Rota decisionibus probat Ric. in Collect. decis. 2477. par. 6. & in Prax. for. eccles. par. 1. ref. 179. ubi id ampliatur etiam patronis non contradicentibus, & alij plures, quos refert, & sequitur Barbof. d. par. 3. all. 66. num. 19. & all. 68. n. 9. Paris. de Resign. Benefic. lib. 2. q. 4. num. 11. Zerol. in Prax. Episc. p. 1. ver. unio S. ad septimum dub. 4. & alij communiter. & hoc etiam procedere in iurepatr. mixto dicit Ric. ubi supra d. p. 1. ref. 207. & si plures sint Patroni, omnium requiritur consensus, ut decisum refert Barbof. d. all. 66. nu. 19. ubi etiam resoluit, consensus Patroni non præsumi, nec de eo dari assertioni Episcopi: alias unio esset nulla, & inualida, etiam si fieret per legatum de latere Verall. decis. 346. & 350. par. 3. quem refert Ric. in Collect. dec. 2477. par. 6. & in Prax. for. Eccles. ref. 207. & 387. par. 1. ubi alias Rota decisiones refert.

An verò in unione huiusmodi exigatur consensus Patroni ecclesiastici? affirmatiue respondet Couar. pp. qq. cap. 36. numer. 11. & constat ex d. cap. suggestum de Iurep. contrarium tamen tenent nonnulli recentiores existimantes, in hoc fuisse correctum ius

commune per Concilium Tridentinum d. sess. 24. cap. 15. ubi decernitur, consensus Patroni esse requirendum, si de Iurepatr. Laicorum sint: ex quo colligitur à contrario sensu, posse Episcopum unire absque assensu Patroni ecclesiastici, ita Sanch. in Præcept. Decal. to. 2. lib. 7. cap. 29. num. 185. Barbof. d. par. 3. all. 66. num. 31.

20 Beneficiati verò consensus non requiritur, quia unio fit sine præiudicio obtinentium *Clem. si una de reb. eccles. non alien. Conc. Tridentinum sess. 21. de ref. cap. 5. & sess. 23. cap. 18. Nau. cons. 1. n. 11. de Restit. Spol. Ricc. in Collect. dec. 2477. par. 6.* immò etiam si ageretur de Rectoris præiudicio, adhuc non esset necessarius eius consensus, ut in terminis dismembrationis fructuum parochialis est textus in cap. ad audientiam de eccles. adif. & Conc. Tridentinum sess. 21. de ref. c. 4. Rot. coram Martin. Andr. decis. 59. num. 4. quamuis contrarium alias tenuerit Rota, ut dicit Beltram. ad Greg. dec. 504. nu. 9. necessariam tamen esse in tali casu vocationem Rectoris dicit Lotter. apud Barbof. d. p. 3. all. 67. nu. 20.

21 Tertio requiritur consensus Capitali tam de iure communi cap. cum nos, & cap. pastoralis de His, que fiunt à Prælat. cap. pastoralis, & ibi glos. fin. de Donat. *clem. si una de Reb. eccles. non alienan.* quam iure nouo Concilij Tridentini d. sess. 24. de ref. cap. 15. ita ut contrarium de consuetudine introduci non possit *secundum glos. in d. clem. si una ver. consentien-*

Ricc. in d. Collect. dec. 2477: par. 6. & alios apud Barbof. d. p. 3: all. 66: num. 23: quod procedit, etiam si ad unionem Episcopi procedant tamquam sedis Apostolicę delegati secundum Garc. de Benef. d. par. 12: cap. 2: num. 158. & alios apud Barbof. d. p. 3: all. 66: numer. 29. satis tamen esset, si huiusmodi assensus postea accedat d. c. suggestum de Iurepatr. Garc. loco cit. d. cap. 2: nu. 147: & seq. & alij communiter.

22 Si verò Capitulum, aut alij, quorum interest, sine iusta causa cōtradican, possent compelli Barbof. d. all. 66: num. 2: 1: vel poterit Episcopus etiam ipsis inuitis ad unionem procedere, si causa necessitatis notoria sit arg. cap. ad audientiam de eccles. edific. Cōcil. Tridentinum sess. 21. de ref. c. 4. Layman. lib. 4. tract. 2. cap. 9. Rota coram Andr. decis. 59: num. 4. verū si unio fiat Seminario, tunc consensus Capituli non requiritur, sed eius loco consilium quatuor Deputatorum, ut dicit Ricc. in Prax. for. eccles. par. 3. ref. 415. & censuit Sac. Cong. apud Farinac. dec. 90. par. 4. Diuers.